
 

 
Profesori i Asociuar Doktor Zylyftar Bregu 
 
I punësuar me kohë të plotë si personel akademik pranë 
Departamentit të Gazetaris,  të Fakultetit të Historisë dhe Filologjisë, 
Universiteti i Tiranës.  
 
Ka një përvojë pune 19 vjeçare si pedagog/e dhe studiues/e. 
 
Pas diplomimit në Departamin e Gazetarisë në vitin 2000 studimet 
pasuniversitare lidhen me historinë e gazetarisë. Ndërsa ato 
doktorale lidhen me komunikimin në audiencat e izoluara.  
 
Ka mbrojtur titullin akademik Profesor i Asociuar në vitin 2021 
 
Fushat e mësimdhënies dhe ekspertizës kërkimore përfshijnë 
kryesisht shkrimin e lajmit, gazetarinë investigative si dhe 
komunikimin në audiencat e izoluara 
 
Ka marrë pjesë në disa projekte kombëtare dhe ndërkombëtare.  
 
Ka qenë për dy mandate radhazi Anëtar i Autoritetit të Mediave 
Audiovizive.  
 
Ka botuar disa libra, ndër të cilët mund të përmenden tekstin 
“Teknologjia e Lajmit” apo monografinë “Raportim nga burgu” 
 
Aktualisht është rizgjedhur anëtar i Komisionit të Mbarëvajtjes së 
Veprimtarisë dhe Marrëdhënieve me studentët.   
 
 


